[image: Трёхсельское СП Успен]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕХСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа  2018 г.                                                                   № 49

с.Трехсельское

О проведении «Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории Трехсельского сельского поселения Успенского района

      С целью привлечения внимания к проблемам охраны окружающей среды, улучшению экологической обстановки в Краснодарском крае, повышения экологической культуры подрастающего поколения, формирования активной гражданской позиции населения, п о с т а н о в л я ю:
          1. Провести на территории Трехсельского сельского поселения Успенского района с 1 сентября по 30 сентября 2018 года месячник Всероссийского экологического  субботника – «Зеленая Россия»;
           2. Создать комиссию при администрации Трехсельского сельского поселения по обеспечению  организации и проведения субботника «Зеленая Россия» (приложение 1);
          3. Совместно с руководителями ТОС организовать работы по благоустройству и санитарной очистки придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, кладбищ, мемориалов, автобусных остановок, порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий закрепленных за соответствующими организациями силами предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений и населения;
          4. Обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территории Трехсельского сельского поселения;
          5. Специалисту 1 категории землеустроителю Трехсельского сельского поселения Успенского района (Петренко) предоставить сведения о результатах проведения субботника в районную комиссию по контролю за санитарным состоянием и благоустройству населенных пунктов муниципального образования Успенский район (5-86-16);
           6. Рекомендовать и.о. директора МУП «Дружба» Трехсельского сельского поселения Успенского района (Неверова):
          1) обеспечивать ликвидацию стихийных свалок на территории сельского поселения, обратив особое внимание на лесополосы, берегов рек, водоемов и места массового отдыха;
          2) произвести расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий.
         7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         8.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Трехсельского сельского
поселения Успенского района                                               Т.И.Калза

Приложение № 1

Состав комиссии по обеспечению организации и проведению Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

1. Калза Таиса Ивановна – председатель комиссии глава Трехсельского сельского поселения.

2. Петренко Анжелика Николаевна - специалист 1 категории землеустроитель Трехсельского сельского поселения;
3. Пащенко Олеся Александровна – ведущий специалист Трехсельского сельского поселения;
4. Горбаенко Светлана Петровна – депутат Трехсельского сельского поселения;
5. Ткаченко Наталья Владимировна – ТОС Трехсельского сельского поселения.

image1.jpeg
W